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Atklāta sēde 
 
Sēdes vieta       Rīgas iela 150A, Jēkabpils 
Sēde sasaukta 18.12.2025. plkst. 11:00 
Sēde atklāta 18.12.2025. plkst. 11:05 
 

Sēdi vada Senioru konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Guntars Straume.  

Protokolē Senioru konsultatīvās padomes sekretāre Lilija Zēberga. 
  
Piedalās Senioru konsultatīvās padomes locekļi: 
Gaida Avotiņa – ierodas pl.12:17, 
Uļjana Tihomirova, 
Jautrīte Grunte, 
Anna Kancāne, 
Aija Rancova, 
Ligita Kondratjeva, 
Vēsma Bruņeniece, 
Jānis Subatiņš, 
Gita Liepa, 
Ailita Orlova, 
Lilija Grugule, 
Rasma Draška - pieslēgusies zoom 
 
Nepiedalās: 
Māra Juškeviča 
 
Piedalās Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji un  citi interesenti: 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu  
jautājumos Aivars Vanags. 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes izpilddirektors Uldis Skreivers. 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes izpilddirektora vietniece Anita Moskovska. 

Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora pilnvarotā persona – Jēkabpils novada 
pašvaldības Administratīvās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste Zane Kažus. 

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētāja Agita Pleiko. 

 

 



Darba kārtība: 
1. Atkārtoti skatāms jautājums par medicīnisko pakalpojumu situāciju Sēlpilī, iespējām 

un prognozēm novadā. 
2. Atkārtoti skatāms jautājums par Jēkabpils novada domes informatīvā izdevuma 

piegādi un citiem ar to saistītajiem jautājumiem. 
3. Informācija plašsaziņas līdzekļos par Senioru padomes darbu, informācijas sniegšanas 

iespējas (facebook). 
4. Senioru konsultatīvās padomes darbības virzieni 2026.gadā. 
5. Citi aktuāli jautājumi. 

 
Guntars Straume atklāj sēdi, iepazīstinot ar darba kārtību. 
 

1. 

Atkārtoti skatāms jautājums par medicīnisko pakalpojumu situāciju Sēlpilī, iespējām 
un prognozēm novadā. 

Aivars Vanags informē par medicīnisko pakalpojumu situāciju Sēlpilī, atsaucoties uz 
pašvaldības vēstuli (11.12.2025.Nr.2.5-9/25/251), kas ir nosūtīta Sēlpils iedzīvotājus 
pārstāvošajai Vēsmai Bruņeniecei un arī Jēkabpils novada Senioru konsultatīvajai padomei. 
Ar konkrētiem piemēriem tiek argumentēts, ka pašreizējā situācijā nav iespēju atvērt ģimenes 
ārsta praksi vai feldšerpunktu, jo nav ārstniecības personāla, kas var nodrošināt veselības 
aprūpes pakalpojumus atbilstoši normatīvajam regulējumam. 

Debatēs aktīvi iesaistās Vēsma Bruņeniece un Rasma Draška.  

Izskan jautājums, vai novadā ir izstrādāts medicīnas iestāžu perspektīvais plāns par to, kur 
plānoti feldšerpunkti un doktorāti. Atbilde: tāda plāna nav, galvenā problēma – speciālistu 
trūkums. A.Vanags sniedz ziņas par medicīnas studentu – novada stipendiātu – skaitu  un 
perspektīvi, bet samilzušo  problēmu tas vēl nevar atrisināt. 

Atkārtoti izskan jautājums par izsolē izlikto Sēlpils doktorāta ēkas izlikšanu izsolē, 
neievērojot pirmpirkuma tiesības. Pārliecinoša atbilde sēdē vēl netiek sniegta. 

Aizsākas debates par to, kā tiek risināta problēma par sociālo darbinieku trūkumu novadā, 
kādas aktivitātes šai jomā var sniegt konsultatīvā padome. A.Vanags rosina apzināt vientuļos 
cilvēkus, kuriem nepieciešama palīdzība. 

Kopsavilkumā: 

Pašvaldības aicinājums arī konsultatīvās padomes iniciatīvai, meklējot ārstniecības 
speciālistus, kas var nodrošināt veselības pakalpojumus novadā. 

Padomes aicinājums pašvaldībai rast skaidrojumu par Sēlpils doktorāta ēkas izlikšanu izsolē 
un pirmpirkuma situāciju. 

  Senioru konsultatīvā padome nolemj: 

- iepazīstot sociālo jautājumu risināšanu, uz nākamo padomes sēdi uzaicināt pārstāvi no 
Jēkabpils novada Sociālā dienesta. 

 

2. 
Atkārtoti skatāms jautājums par Jēkabpils novada domes informatīvā izdevuma 

piegādi un citiem ar to saistītajiem jautājumiem. 
 

Sēdē tiek uzsvērta informatīvā izdevuma nozīme iedzīvotāju informēšanai par aktualitātēm.  
Ir jāmeklē veiksmīgi risinājumi tā piegādei. Gita Liepa ziņo, ka ir veikusi 72 Aknīstes pagasta 
iedzīvotāju aptauju par vēlamo piegādes veidu, no tiem 55 – izvēlējušies izdevuma 



saņemšanu pastkastē. Aptauju pieredze ir jāturpina, to uzsver arī Anita Moskovska, aicinot 
līdz 5.janvārim atsūtīt to iedzīvotāju sarakstus, kuri vēlas  informatīvā izdevuma piegādi 
pastkastē. 
Iepriekšējā sēdē tika ierosināts iekļaut novada izdevumā ziņas par novadā mirušajiem. 
Izpilddirektors Uldis Skreivers atzīst to par realizējamu rosinājumu. 
Agita Pleiko aktualizē domu par to, ka informatīvajā izdevumā jāiekļauj arī Senioru 
konsultatīvās padomes informācija. Atbalstu izsaka arī Anita Moskovska. 

Senioru konsultatīvā padome nolemj: 
- sadarbībā ar pagastu pārvaldniekiem veikt aptauju, kuri lauku iedzīvotāji vēlas saņemt 

Jēkabpils novada domes informatīvo izdevumu savās pastkastēs. Sarakstu atsūtīt 
Anitai Moskovskai līdz 5.janvārim. 

- Informāciju, kā novada iedzīvotāji var sazināties ar Senioru konsultatīvās padomes 
pārstāvi konkrētajā novada teritorijā, „Jēkabpils Novada Vēstīm” sagatavos Gaida 
Avotiņa. 

 

3. 
Informācija plašsaziņas līdzekļos par Senioru padomes darbu, informācijas 

sniegšanas iespējas (facebook). 
 

Senioru padomes saziņu ar iedzīvotājiem nolemts sākt ar kontaktinformācijas 
ievietošanu „Jēkabpils Novada Vēstīs”, par to atbild Gaida Avotiņa. Par turpmākajām 
saziņas iespējām – lemt turpmāk.. 
 
 

4. 
Senioru konsultatīvās padomes darbības virzieni 2026.gadā. 

 
Guntars Straume precizē Senioru padomes atbildības sfēras, ar kuru no novada teritorijām 
katrs padomes loceklis veido saziņu. 
Padomes priekšsēdētājs izsaka aicinājumu pašvaldības pārstāvjiem informēt padomi par 
risināmajiem jautājumiem, tas nodrošinātu padomes un pašvaldības sadarbību un padomes 
darbības produktivitāti. Aivars Vanags atbildē uz aicinājumu rosina izzināt novada senioru 
vajadzības, vientuļo senioru problēmas un par to informēt pašvaldību. 
Lilija Zēberga iepazīstina ar iestrādi radošai aktivitātei „Seniors – novada vēstures 
liecinieks”, kuras mērķis būtu apzināt novada sabiedriskās, saimnieciskās un 
kultūrvēsturiskās vērtības un norises, kuru liecinātāji ir novadā dzīvojošie seniori, tā stiprinot 
paaudžu savstarpējo attiecību saikni. Par ierosinājumu šai sēdē netiek lemts. 
Guntars Straume aicina izlemt noteiktu periodisku ritmu kosultatīvās padomes sēžu 
sanākšanai. 

  
Senioru konsultatīvā padome nolemj: 
 

- Senioru konsultatīvā padomes  sēdes plānot katra mēneša trešajā ceturtdienā. 
- Nākamā padomes sēde – 2026.gada 22.janvārī. 

 
 
 



5. 
Citi aktuāli jautājumi. 

 
Ir uzklausīti iedzīvotāju ierosinājumi risināt jautājumus par atkritumu šķirošanu un par 
sadzīves atkritumu uzskaites metodiku daudzdzīvokļu māju pagalmos. Ar iedzīvotāju 
aicinājumu risināt šos jautājumus saskārusies Vēsma Bruņeniece un Lilija Zēberga. 
Problēmas aktualitāti atbalsta arī Agita Pleiko. 
 
 Senioru konsultatīvā padome nolemj: 

- Uzaicināt uz nākamo padomes sēdi pārstāvjus no  Jēkabpils pakalpojumiem un citus 
par to atbildīgo iestāžu pārstāvjus, lai izskatītu jautājumus par atkritumu šķirošanu un 
par sadzīves atkritumu uzskaites metodiku daudzdzīvokļu māju pagalmos. 

 

Sēde slēgta 18.12.2025. plkst.13:28 
 
 
Sēdes vadītājs:  Guntars Straume 
 
Sēdes protokolētājs: Lilija Zēberga 
 


